
 
 

 

 
 



 Учебный план  

МБОУ Стефанидино-Дарская ООШ  на 2019-2020 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

 начального общего образования 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

Классы 

Количество часов в неделю      (5-дневная неделя) 

Всего 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Федер

альны

й 

компо

нент 

Компо

нент 

образ

овате

льного 

учреж

дения 

Федера

льный 

компон

ент 

Компо

нент 

образ

овате

льного 

учреж

дения 

Феде

раль

ный 

комп

онен

т 

Компон

ент 

образов

ательн

ого 

учрежд

ения 

Федер

альны

й 

компо

нент 

Компо

нент 

образ

овате

льного 

учреж

дения 

Русский язык 

и  

литературное 

чтение 

Русский 

язык 
4 

1 
4 

1 
4 

 
4 

 
16 

Литератур

ное чтение 
4 

 
4 

 
4 

 
3 

 
15 

Родной язык 

и 

литературное 

чтение на 

родном 

языке 

Русский 

родной 

язык 

 

 

 

 

 

     1 

 

0,5 

 

Литератур

ное чтение 

на русском 

языке 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

Иностранны

й язык 

Иностранн

ый язык 
– 

 
2 

 
2 

 
2 

 
6 

Математика 

и 

информатика 

Математик

а  

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

16 

Обществозна

ние и 

естествознан

ие 

Окружаю

щий мир 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

8 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики 

Основы 

религиозн

ых культур 

и светской 

этики 
 

– 

 

– 

 

– 

 

1 

 

1 

Искусство 

Музыка 1  1  1  1  4 

Изобразит

ельное 

искусство 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

Технология  

Технологи

я  
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
4 

Физическая 

культура 

Физическа

я культура 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
12 

Итого        20 1 22 1 22 1 22 1 86 

Недельная учебная 

нагрузка  
21 23 23 23 90 

 

 
                                                                                                             

 

                                   

 

  



 Учебный план  

МБОУ Стефанидино-Дарская ООШ на 2019-2020 учебный год 

 в рамках федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

Количество часов в неделю (5-дневная неделя) 

Всего 

 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Фед

ерал

ьный 
комп

онен

т 

Компо

нент 
образо

ватель

ного 
учреж

дения 

Федер

альный 
компо

нент 

Компо

нент 
образо

ватель

ного 
учреж

дения 

Федер

альный 
компо

нент 

Компон

ент 
образо

ватель

ного 
учрежд

ения 

 

 
 

Фед

ерал
ьный 

комп

онен
т 

Компо

нент 
образо

ватель

ного 
учреж

дения 

 

 

 
Федер

альный 
компо

нент 

Компо

нент 
образо

ватель

ного 
учреж

дения 

Русский язык  

и литература 

Русский язык 5  6  4  3  3  21 

Литература 3  3 1 2 1 2  3  13 

Родной язык и 

родная 

литература 

Русский родной 

язык 
 

 
 

 
 

  1  0,5 
 

Русская родная 

литература     
 

 
 

 
 

    0,5 
 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

3  3  3  3  3  15 

Математика и 

информатика 

Математика  5  5  -      10 

Алгебра -  -  3  3  3  9 

Геометрия -  -  2  2  2  6 

Информатика -  -  1  1  1  3 

Общественно-

научные 

предметы  

 

 

 

История России. 

Всеобщая 

история 

2  2  2  2  2 1 10 

Обществознание  1 1  1  1  1  4 

География 
1  1  2  2  2  8 

Естественно- 

научные 

предметы 

Физика -  -  2  2  3  7 

Химия       2  2  4 

Биология 

 

1  1  1 1 2  2  7 

ОДНКНР ОДНКНР  1      1  1  

Искусство 

Музыка 1  1  1  1    4 

Изобразительное 

искусство 
1 

 
1 

 
1 

     
3 

Технология  Технология  2  2  2  1    7 

Физическая 

культура и 

ОБЖ 

Физическая 

культура 

2  2  2  2  2  10 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

- 

 

- 

 

- 

 1  1  2 

Итого 
26 2 28 1 29 2 30 2 30 3 143 

Недельная учебная  нагрузка   

28 

 

29 

 

31 

 

32 

 

33 

 

153 

 

 

 

 


